溢利為31,086,000港元）。虧損主要由於在香港之投資物業之公平值變動產生之
虧損約33,399,000港元、正在物業發展之香港九龍延文禮士道項目之減值虧損為
15,511,000港元，連同持作買賣投資，債券及股票掛鈎票據之公平值變動產生之
虧損所致。

截至2016年3月31日止年度，每股基本虧損為0.14港元（2015年：每股基本盈利為
100.04港元）。

高山企業之財務及貿易展望

如本公司截至2016年3月31日止年度之年報所述，中國經濟於2015年之增長較政
府目標之7%為少、中國及香港股市於過去數月持續下滑、美國加息步伐存在不明
朗財務因素及歐洲經濟不穩定，預期會影響全球經濟前景。由於香港經濟表現與
全球經濟及財務狀況息息相關，該等不明朗因素或會影響未來數月地產市場的
氣氛。

然而，隨著更多新項目以具競爭力的價格推出市場，以及剛性需求將帶動銷售，
我們預期市場會保持暢旺。

本集團將繼續密切關注市場變化，繼續堅持穩步發展的原則，努力提高延文禮士
道項目之發展，從而提高資產周轉速度。同時，本集團努力改善債務結構，對於
管理模式和建設成本的調整項目的管理系統，以提升本集團的盈利能力。

採購及出口成衣業務的營業額繼續下降，由於客戶訂單轉移，微利和銷售下滑，
董事會現正進一步評估這業務，並會採取適當的行動。

勿地臣街項目正在與餘下單位業主根據《土地（為重新發展而強制售賣）》條例
正進行調解程序；而法院授出之售賣令可能於2016年9月授出。至於延文禮士道
項目方面，地基工程已展開並將於2016年9月完成；及預期於2018年推出市場。

附 錄 二  高山企業集團之財務資料

II – 3

至於證券投資業務，本公司回顧其現有投資組合的表現和評估提供本公司其他
投資機會的投資潛力。本公司應作出合適的投資決策，從而拓寬和以實現和╱或
優化預期回報及降低風險的看法而多元化其投資組合。

展望2016/17年，本集團將專注物業發展業務及證券投資業務分部，並尋找其他優
良投資機會，為其股東創造更多財富。

附 錄 三  本集團於完成供股後之未經審核備考財務資料

III – 1

A. 本集團未經審核備考資產及負債表

以下為作說明用途之本集團未經審核備考資產及負債表，乃按照下文附註所載
基準編製，以說明假設全數接納高山企業建議根據按每持有一股面值0.01港元股份可
獲發三股每股供股股份0.103港元供股股份基準之供股項下之暫定配額（「認購」）已於
2016年3月31日進行所帶來之影響。

編製本集團未經審核備考資產及負債表僅供說明用途，且由於其假設性質，不一
定能真實反映假設建議交易已於2016年3月31日或任何未來日期完成所引致之本集團
資產及負債。

本集團於

2016年

3月31日 備考調整

本集團

備考總額

千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

非流動資產

物業、廠房及設備 5,041 – 5,041

投資物業 1,615,500 – 1,615,500

聯營公司權益 952,092 141,315 1,093,407

可供出售投資 350,222 – 350,222

可換股票據 63,672 – 63,672

可換股票據之衍生成分 17,170 – 17,170

應收貸款 43,552 – 43,552

人壽保單之按金及預付款 9,997 – 9,997

3,057,246 141,315 3,198,561

流動資產

持作出售發展物業 106,513 – 106,513

持作出售物業 650,527 – 650,527

持作買賣投資 64,695 – 64,695

貿易及其他應收款項 74,690 – 74,690

應收貸款 158,848 – 158,848

銀行結餘及現金 12,332 (12,332) –

1,067,605 (12,332) 1,055,273

附 錄 三  本集團於完成供股後之未經審核備考財務資料

III – 2

本集團於

2016年

3月31日 備考調整

本集團

備考總額

千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

流動負債

貿易及其他應付款項 87,018 129,233 216,251

應付稅項 41,917 – 41,917

有抵押銀行借貸 224,773 – 224,773

353,708 129,233 482,941

流動資產淨額 713,897 (141,565) 572,332

資產總額減流動負債 3,771,143 (250) 3,770,893

非流動負債

有抵押銀行借貸 677,248 – 677,248

遞延稅項負債 895 – 895

678,143 – 678,143

3,093,000 (250) 3,092,750

附註：

1. 該等數據乃摘錄自載於截至2016年3月31日止已刊發年報內之本集團於2016年3月31日
之綜合財務狀況表。

2. 假設由最後實際可行日期直至記錄日期本公司不購入或出售高山企業股份或不行使高
山企業發行之尚未行使之2014年可換股票據之兌換權，本公司持有高山企業股份數目
為457,330,692股股份。按每持有一股面值0.01港元股份可以0.103港元每股獲發三股供股
股份基準，本公司可獲發1,371,992,076股高山企業之供股股份。該調整代表(i)按每持有
一股面值0.01港元股份可以每股0.103港元獲發三股股份之基準以總代價約141,315,000

港元認購1,371,992,076股供股股份及(ii)支付有關認購之直接開支，包括法律及專業費
用，約250,000港元。

3. 概無就本集團於2016年3月31日後進行之任何貿易結果或其他交易作出調整。

附 錄 三  本集團於完成供股後之未經審核備考財務資料

III – 3

B. 獨立申報會計師就編製備考財務資料之核證報告

致永義國際集團有限公司董事

吾等已完成核證工作以對永義國際集團有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）所編
製有關 貴公司及其附屬公司（以下統稱「貴集團」）之未經審核備考財務資料作
出匯報，僅供說明用途。未經審核備考財務資料包括於2016年3月31日之未經審核
備考資產及負債表及相關附註（載於　貴公司於2016年11月23日發行之通函「通